
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 ф евраля 2024 года № 92-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на создание 

комфортной городской среды в муниципальных образованиях Иркутской 
области -  победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на создание комфортной городской 
среды в муниципальных образованиях Иркутской области -  победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды, установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 4 декабря 2023 года № 1097-пп, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «и государственной программы 
Иркутской области «Ф ормирование современной городской среды» на 2018 -  
2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 августа 2017 года № 568-пп» заменить словами «являющегося структурным 
элементом государственной программы Иркутской области «Формирование 
современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1029-пп»;

2) в абзаце пятом пункта 15 слова «на 2018 -  2025 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года 
№ 568-пп» заменить словами «, утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1029-пп»;

3) дополнить приложением (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Пр едседатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 9 февраля 2024 года № 92-пп

«Приложение
к Порядку предоставления и 
распределения субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на создание 
комфортной городской среды в 
муниципальных образованиях Иркутской 
области -  , победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

НА СОЗДАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ -  

ПОБЕДИТЕЛЯХ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ЛУЧШИХ 
ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

НА 2024 ГОД

№ п/п Муниципальные образования Иркутской 
области

Объем субсидий, 
тыс. рублей

1.
Городской округ муниципальное образование 
город Усолье-Сибирское Иркутской области 130 500

2.
Алзамайское городское поселение 

Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

102 000

3. Байкальское муниципальное образование 100 000

ИТОГО: 332 500


